ナルク（NALC） ２月号付録

-2-

事務局からのお知らせ

◎ 次の通り運営委員会を行います。委員の皆様ご出席下さい｡

◎ 運営委員会議事録承認事項 （平成２3 年１月１8 日 出席者１3 名）

1. １１月、１２月のわかばの会収支報告：

箕面が分離独立した後の収支報告を提示された。分離に向けた助け合い活動が増加したた

め、一部会計の入金処理がおくれ、それを含めると両月とも実質赤字になっていない。月次

経費が大体把握できたので、今後は地道な助け合い活動の強化や、無駄な経費の支出をし

ないよう努めていくこと。 （西山氏）

2. 豊泉家北緑丘デイサービス拡充にあたってボランティアの増員依頼：

現在、当事業所におけるアクティビティ支援のコーディネーターを森口さんが行っているが、

それにプラスして、デイサービス強化のため大幅なボランティアの派遣依頼があり、出来る範

囲で協力したい。新たに宮地さんにコーディネーターとしての活動を検討していただく。また２

月会報に募集を掲載する。 （青木氏）

3. 事務所当番のお願い

事務所当番は、預託活動または交通費支給を選択出来るようになったが、活動する人が足り

ない。運営委員の方々にも出来るだけ事務所当番をして頂くよう依頼した。 （石井氏）

4. 新年会イベントの件

イベント係のスタッフで「新年会予定書」にしたがって進める。（清水氏）

◎ 会員活動

◎ 会員数

◎ 新入会員のご紹介

（１月）

＊住友政一・充子 さん 池田市

1 月の活動 22 年度累計

預託活動

79 時間 1,898 時間

（内会員活動 710 時間）（内会員活動 59 時間）

預託点数利用 28 時間 預託点数利用 186 時間

奉仕活動 174 時間 3,120 時間

豊 中 池 田 その他 計

世 帯 数 13５ 33 14 182

活動会員数 20１ 50 24 275

☆ ２２年度第１２回運営委員会のお知らせ

日 時：３月１５日(火) 13：15～16：00

場 所： 大池コミュニティプラザ（予定）

議 題: ① 提案事項

② 各ブロックの報告

③ 具体的な活動計画

☆ ２２年度第１1 回運営委員会のお知らせ

日 時： ２月１５日(火) 13:15～16:00

場 所： 大池コミュニティプラザ

議 題: ① 提案事項

② 各ブロックの報告

③ 具体的な活動計画

④ お花見の予定報告